
Città di Giugliano in Campania

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE SERVIZI SOCIALI, ISTRUZIONE, CULTURA , SPORT, CED

DETERMINAZIONE RCG N° 98/2026 DEL 29/01/2026

N° DetSet 36/2026 del 23/01/2026

Dirigente: ANGELA ROSARIA CAPRIO

OGGETTO: SUPPORTO SPECIALISTICO GIURIDICO AMM.VO DELL’UTP 
DELL’A.T.S.N14 E DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI, SOSTEGNO ALLA PERSONA-
ISTRUZIONE, SPORT CULTURA TURISMO-CED E PROVV. CIG: B1EA4E3FCB 
LIQUIDAZIONE DAL 01/10/2025 AL 31/12//2025 – AVV. FRANCESCA  TANCREDI 

CIG: B1EA4E3FCB

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile ANGELA ROSARIA CAPRIO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in 
ordine alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 98/2026, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Giugliano in Campania, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

N° PAP-00337-2026

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 29/01/2026 al 13/02/2026

L'incaricato della pubblicazione
FELICIA DI GIROLAMO



2RCG N° 00098/2026 del 29/01/2026

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000 n.267 che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza.
Visto il Decreto Sindacale 690/2025 del 30/12/2025 con cui la scrivente è stata nominata Dirigente del
Settore Servizi Sociali –Istruzione -Sport, Cultura, Turismo, Ced - Provveditorato;
Vista la DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO CON I POTERI DEL CONSIGLIO
COMUNALE N. 1/2025 del 28/02/2025 con il quale è stato approvato ai sensi dell’art. 170 comma 1 del
D.Lgs. n. 267/2000 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2025-2027. 
Vista la DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO CON I POTERI DEL CONSIGLIO
COMUNALE N.  15/2025 del   04/03/2025 con la  quale  è  stato approvato il   Bilancio di  previsione
Finanziario 2025/2027. 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.42 del 29.04.2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione 2024-2026.
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 24/12/2025, con il quale il termine per la deliberazione del
bilancio di previsione riferito al triennio 2026/2028 da parte degli enti locali è stato differito al 28 febbraio
2026 ed è stato autorizzato l’esercizio provvisorio ai sensi dell'art. 163, comma 3, del testo unico delle
leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
Premesso che :
-  con  Determina  Dirigenziale  RCG  n.  868/2024  del  24.05.2024,  è  stata  formalmente  indetta  la
procedura di R.D.O. aperta (art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023) per l’affidamento in gestione esterna, per mesi
n.  24,   del  servizio  di  natura  intellettuale  denominato,  “Supporto  specialistico  area  giuridico
amministrativa dell’utp dell’ambito sociale territoriale n14 e del Settore Servizi Sociali,  Sostegno alla
Persona – Istruzione,  Sport,  Cultura,  Turismo – CED e Provveditorato”,  con  l’allora  CIG acquisito
B15FDD75B1, per l’importo a base d’asta di € 61.475,41 (IVA al 22% esclusa per € 13.524,59 - totale
con  IVA €  75.000,00),  da  espletarsi  sul  Portale  Acquistinretepa  Consip  -  MePA,  con  il  criterio
qualità/prezzo (art.  108, co. 2 del D. lgs. n. 36/2023), nel rispetto delle "Regole di E – Procurement della
Pubblica Amministrazione - CONSIP Spa"
-  con  la  medesima determina sono  stati  approvati  gli  atti  di  gara  e  si  è  dato  atto  della  copertura
finanziaria;
- con Determina Dirigenziale RCG n. 1028/2024 del 17.06.2024, per le motivazioni ivi riportate, si  è
proceduto alla rettifica della Determina Dirigenziale RCG n. 868/2024 esclusivamente nella parte relativa
alla indicazione del CIG (ora B1EA4E3FCB) e del numero di RDO (ora 4401182);
- con D.D. n. 1267 del 17/07/2024, con riferimento alla procedura espletata su portale Consip  - MEPA
N.4401182,  si  procedeva  all’aggiudicazione  del  servizio  denominato  “Supporto  specialistico  area
giuridico  amministrativa  dell’utp  dell’ambito  sociale  territoriale  n14  e  del  Settore  Servizi  Sociali,
Sostegno alla Persona – Istruzione, Sport, Cultura, Turismo – CED e Provveditorato”, con CIG acquisito
B1EA4E3FCB,  in  favore  della  Dottoressa  Tancredi  Francesca
*************************************************************************************
***********************************************************per  l’importo  netto  di  €
58.401,64 esclusi IVA ed altri oneri, se dovuti, in base al regime fiscale adottato dall’aggiudicatario;
- effettuati senza esiti ostativi i controlli di legge ed intervenuta pertanto l’efficacia dell’aggiudicazione, si
è provveduto alla stipula  dell’apposito contratto a mezzo piattaforma MEPA;
 -la somma complessiva di  €.60.785,71,  di  cui  €.58.401,64 per imponibile,  €.2.336,07 per contributo
previdenziale al 4% e €.48 per bollo addebitato al committente (risposta Ag.entrate n.428/2022), giusta
Determina Dirigenziale n.1267/2024 del 17/07/2024, necessaria per l’intervento de quo è stata impegnata

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



3RCG N° 00098/2026 del 29/01/2026

all’Impegno  contabile  1196/2024  frazionato  323  Missione  12,  Programma  05,  Titolo  1,  Capitolo
10301814 denominato FONDO SOCIALE REGIONALE (Cap. entrata 20102297) del corrente Bilancio;
Considerato che:
- la Dottoressa Tancredi Francesca ha fatto pervenire la  fattura di seguito elencata:

 fattura n.2PA.2026 del 04/01/2026 con prot. 481 del 04/01/2026 per l’importo totale di €.7.592,21
emessa con regime forfettario art. 1 – Legge 190/2014 - relativa al servizio svolto nel periodo dal
01/10/2025 al 31/12/2025;

-   per  la  Dottoressa  Tancredi  Francesca  è  stato  acquisito  D.U.R.C.  INPS  48568441  Data  richiesta
01/12/2025 Scadenza validità 31/03/2026 agli atti dell’ufficio; 
- ai sensi dell’art. 83 comma 3 lett. e) del D.Lgs. 159/2011, la documentazione antimafia non è richiesta
per i provvedimenti, gli atti ed i contratti il cui valore complessivo non sia superiore a 150.000,00 euro;
-  con nota protocollo n.2753 del 09/01/2026 e successivo sollecito prot. n. 6468 del 16/01/2026, è stato
richiesto ai Dirigenti dei Settori Settore Servizi Finanziari – Servizio Gestione Entrate Tributarie Canoni
Idrici  Patrimoniali  e  Polizia  Municipale  di  verificare  se  a  carico  del  professionista  Avv.  Francesca
Tancredi, risultino pendenze riferite a tributi non versati ai sensi dell’art. 3, comma 2 del Regolamento per
l’applicazione delle  misure  di  contrasto all’evasione ed elusione dei  tributi  e  delle  entrate  comunali,
approvato con Delibera del Commissario Straordinario (con poteri del Consiglio Comunale) n. 43 del
18.09.2020 smi Delibera del Consiglio Comunale n.86 del 30.07.2021, senza che siano pervenuti rilievi
ostativi e avente avuto giusta risposta dai Settori competenti come di seguito elencato:
- Polizia Municipale nota prot. n. 3327 del  10/01/2026;
- Publiservizi  idrico nota prot. n. 8836  del  21/01/2026;
- Publiservizi tributi nota prot. n. 8837 del 21/01/2026;
Vista la dichiarazione relativa all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi del D.P.R.445/2000
e della L. n. 136/2010, presentata dalla stessa dott.ssa Francesca Tancredi con l’indicazione del conto
bancario dedicato;
Considerato che con protocollo n. 556/2026/2025 del 05/01/2025, la Dott..ssa Francesca Tancredi ha
fatto  pervenire  apposita  relazione  di  monitoraggio  del  servizio  svolto  nel  periodo dal  01/07/2025 al
31/12/2025  e che, preso atto della stessa, si è  attestato la regolare esecuzione delle attività rese – nota
prot. n. 8853 del 21/01/2026;
Dato atto che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse del sottoscritto Dirigente e
che sono stati  assolti  gli  obblighi previsti  dal Piano Triennale della Trasparenza ed integrità,  secondo
quanto previsto dal vigente Piano Triennale Anticorruzione;
Dato  atto che  l’istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  atto,  curata  dall’Istruttore
Amministrativo Giuseppina Salemme, consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai
sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del D. Lgs.267/2000;
Ritenuto  necessario  procedere  alla  liquidazione  del  Servizio  in  oggetto  in  favore  della  Dottoressa
Tancredi Francesca su dettagliata;

Visto il CIG  B1EA4E3FCB;
Vista la L. 328/00; 
Visto il D. Lgs.267/2000.
Vista la Legge 241/1990 e ss. mm. ii., 

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



4RCG N° 00098/2026 del 29/01/2026

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
RITENUTA propria la competenza ai sensi del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali
(D.Lgs. n. 267/00) e dello statuto comunale;
Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto:

DETERMINA

1)  di  prendere  atto  delle  prestazioni  rese  dalla  Dottoressa  Tancredi  Francesca
*************************************************************************************
*****************************************************************per  il  Servizio  di
“Supporto specialistico area giuridico amministrativa dell’utp dell’ambito sociale territoriale n14 e del
Settore  Servizi  Sociali,  Sostegno  alla  Persona  –  Istruzione,  Sport,  Cultura,  Turismo  –  CED  e
Provveditorato”, reso nel periodo che va dal 01 Ottobre al 31 Dicembre 2025, che certificano un importo
da pagare alla su dettagliata Dottoressa Tancredi Francesca di €.7.592,21; 
2) di disporre la liquidazione della fattura elencata in premessa per l’importo complessivo di €.7.592,21,
a  favore  della  Dottoressa  Tancredi
Francesca*****************************************************************************
************************************************************************** la  quale
trova copertura economica all’Impegno contabile 1196/2024 frazionato 323 Missione 12, Programma 05,
Titolo 1,  Capitolo 10301814 denominato FONDO SOCIALE REGIONALE (Cap.  entrata 20102297),
mediante accredito sul c/c alla stessa intestato avente IBAN: *********************************
3) di dare atto che, ai sensi dell'art.15 del D.Lgs 36/2023, la dott.ssa Angela Rosaria Caprio è il RUP,
giusto Decreto Dirigenziale n. 184 del 07/02/2025;
4) di dare atto che la sottoscri tta,  in  quali tà  di  Dirigente  competente  ad adottare il presente
atto, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di che
trattasi,  ai  sensi  dell’art.  6-bis,  della  Legge  241/1990  e  ss.mm.ii.,  dell’art.  7  del  D.P.R.  62/2013
(Regolamento  recante  il  codice  di  comportamento  dei  dipendenti  pubblici)  e  del  Codice  di
comportamento integrativo del Comune di Giugliano in Campania.
5) di adempiere, inoltre, con l’esecutività della determina agli obblighi di trasparenza di cui all’art.37 del
D.Lgs. 33 del 14 marzo 2013 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/2012.
6) di disporre che la presente determinazione, venga trasmessa al responsabile del Servizio Finanziario
per gli atti conseguenziali;
7) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata
dall’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000.

Il Dirigente
Dott.ssa Angela Rosaria Caprio

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



5RCG N° 00098/2026 del 29/01/2026

Città di Giugliano in Campania – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 36/2026 del 23/01/2026, avente oggetto: 

SUPPORTO SPECIALISTICO GIURIDICO AMM.VO DELL’UTP DELL’A.T.S.N14 E DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI, 

SOSTEGNO ALLA PERSONA-ISTRUZIONE, SPORT CULTURA TURISMO-CED E PROVV. CIG: B1EA4E3FCB 

LIQUIDAZIONE DAL 01/10/2025 AL 31/12//2025 – AVV. FRANCESCA  TANCREDI

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

15630468

SUPPORTO 
SPECIALISTICO 
GIURIDICO AMM.VO 
DELL’UTP 
DELL’A.T.S.N14 E DEL 
SETTORE SERVIZI 
SOCIALI 
-LIQUIDAZIONE  
PERIODO DAL 
01/10/2025 AL 
31/12//2025 – AVV. 
FRANCESCA TANCREDI

€ 7.592,21 12 05 1
10301

814

1196
fraz.
323

2024 432 2026

Totale Importo:      € 7.592,21

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne


		2026-01-29T15:30:49+0100
	FELICIA DI GIROLAMO


		2026-01-23T15:31:36+0100
	ANGELA ROSARIA CAPRIO


		2026-01-29T12:09:15+0100
	EUTERPIO ANDREA




